

**دیدار**

رئیس‌جمهور انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور سوئیس:

**تجار سوئیسی در ایران سرمایه‌گذاری کنند**



حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی عصر دیروز [شنبه] در دیدار «یوهان اشتاینر آمان» رئیس‌جمهوری سوئیس با اشاره به سوابق ارتباط دو کشور و انعکاس مثبت رفتار دولت سوئیس در افکار عمومی ایران، از افزایش همکاری‌های اقتصادی و علمی استقبال و خاطر نشان کردند: حجم مبادلات تجاری ایران و سوئیس کم و نامتوازن است و تجارت و سرمایه‌گذاران سوئیسی با آگاهی از ظرفیت‌های فراوان ایران می‌توانند این تراز را بهبود ببخشند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب، نبود سابقه منفی از همراهی سوئیس با فشاها و تحریم‌های برخی دولت‌های غربی علیه ایران را از جمله زمینه‌های فرهنگی مناسب برای افزایش همکاری‌ها برشمردند و افزودند: ما از گذشته سوئیس را به عنوان مرکز صلح، دوستی و همکاری می‌شناسیم البته برخی کشورهای اروپایی اینگونه نیستند و منافع‌شان در جنگ‌افروزی و ایجاد اختلاف است. ایشان با اشاره به تجربه‌های مردم ایران از جنگ‌افروزی برخی دولت‌های اروپایی از جمله در تحویل موشک‌ها و جنگنده‌های اروپایی به رژیم صدام در جریان جنگ تحمیلی علیه کشورمان، خاطر نشان کردند: این رفتار موجب ایجاد سابقه ذهنی منفی در مردم ما شد، اما چنین ذهنیتی در ایران نسبت به سوئیس وجود ندارد. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تأکید بر پشتیبانی کامل اقتصادی و تضمین حقوقی دولت جمهوری اسلامی از توافقات دو کشور، افزودند: مهم این است که بر اثر همکاری‌های جدی و با عزم و اراده راسخ، این توافقات منجر به اقدامات عملی شود. در این دیدار که آقای روحانی رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، آقای «یوهان اشتاینر آمان» رئیس‌جمهور سوئیس با ابراز خرسندی از سفر به ایران و با اشاره به سابقه طولانی روابط دوستانه دو کشور گفت: برای ما افتخار است که در ایران شاهد حرکت رو به جلو در روابط دو کشور هستیم. آقای اشتاینر آمان از همراهی دو هیات علمی و اقتصادی سوئیسی در این سفر خبر داد و افزود: در این سفر درباره نقشه راه همکاری‌های گسترده و متنوع ایران و سوئیس گفت‌وگو کردیم و امضای این نقشه راه می‌تواند به توسعه روابط و مناسبات منجر شود. رئیس‌جمهوری سوئیس با اشاره به وجود چالش‌های بزرگ در جهان، افزود: دامنه این بی‌ثباتی و چالش‌ها امروز حتی اروپا و اطراف سوئیس را در بر گرفته و برای حل این چالش‌های بزرگ نیازمند همکاری هستیم.

**نظرات**

**تأیید نهایی انتخابات، منوط به تأیید صحت آرا در حوزه انتخابیه است**



سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات تأکید کرد: تأیید نهایی نتایج انتخابات، منوط به تأیید صحت و اعتبار انتخابات در حوزه انتخابیه است. سیامک ره‌پیک در ارتباط مستقیم با خبر نمرورزی سیما اظهار داشت: پیش از پایان مهلت اخذ رأی، شمارش آرا براساس تشریفات قانونی شروع شده و ناظران شورای نگهبان در فرآیند شمارش آرا نظارت می‌کنند. وی تصریح کرد: در حوزه‌هایی که تعداد شرکت‌کنندگان کمتر بود، شمارش آرا به پایان رسیده است. سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات گفت: طبق مقررات قانونی در هر انتخابیه که شمارش آرا به اتمام می‌رسد، صورتجلسه براساس تفکیک نوع آرا تنظیم می‌شود و به امضای مسؤولان شعبه می‌رسد. ره‌پیک افزود: از نظر نظارتی، صورتجلسه تنظیم شده مربوط به امر نظارت بوده و به هیات‌های نظارت تحویل می‌شود. وی تصریح کرد: تأیید صحت انتخابات در هر حوزه انتخابیه در آینده و پس از اینکه شکایات و اعتراضات بررسی شد، اعلام خواهد شد. ره‌پیک تأکید کرد: تأیید نهایی نتایج انتخابات منوط به تأیید صحت و اعتبار انتخابات در حوزه انتخابیه است.

**نتایج شمارش آرا در سراسر کشور از پیروزی ۶۰ درصدی اصولگرایان در انتخابات مجلس دهم خبر می‌دهد**

**رأی ایران به اصولگرایان**



**گروه سیاسی:** حماسه بزرگ ۷ اسفند به یک روز ماندگار در تاریخ سیاسی مردم ایران تبدیل شد اما خبر خوش‌تر، پیروزی حادکثری جریان وفادار به انقلاب و آرمان‌های اسام و رهبری است! در حالی که تمام ظرفیت جریان فتنه و نیز حامیان دولت همچنین نفوذی‌های جریان رقیب، بر تخریب و دروغ‌پردازی علیه جریان انقلابی متمرکز بود اما مردم وفادار ایران دست به یک انتخاب کم‌نظیر زدند.

براساس نتایج شمارش آرا تا پایان دیروز، شبه ۸ اسفند، ۶۰ درصد منتخبان مردم ایران از جریان اصولگرایی انتخاب شدند اما در سوی مقابل جریان دولت و اصلاح‌طلبان به‌رغم همه امکانات و تبلیغات گسترده، با اقبال ۳۰ درصدی مردم مواجه شدند.

براساس نتایج به دست آمده، حدود ۱۰ درصد منتخبان مردم در سراسر کشور را کاندیداهای مستقل تشکیل داده‌اند. این البته نتیجه همه حوزه‌های انتخابیه نیست اما تا بعدازظهر دیروز، نتایج قطعی راه‌یافتگان به مجلس دهم این ترکیب را برای مجلس آینده حکایت کرده است. در انتخابات مجلس خبرگان رهبری پیروزی لیست جامعه‌تین قطعی شد. براساس نتایج اعلام شده از شمارش آرا در حوزه‌های انتخابیه، لیست جامع‌تین، یعنی جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اقبال ۸۰ درصدی مردم مواجه شد. رقیب جامع‌تین در این انتخابات نیز لیست مورد حمایت دولت و هاشمی‌رفسنجانی بود.

در استان تهران، غیر از حوزه انتخابیه تهران، ری، اسلامشهر و شمیرانات، اصولگرایان و جریان دولت و اصلاحات در یک رقابت تنگاتنگ، کرسی‌های مجلس دهم را تقسیم کردند. در حوزه انتخابیه تهران، ری، اسلامشهر و شمیران نیز همانند دوره‌های گذشته، نتایج با تاخیر اعلام می‌شود. اما آمارهای اولیه از شمارش آرای مربوط به صندوق‌های مجلس خبرگان رهبری، حاکی از پیروزی بیش از ۷۰ درصد لیست جامع‌تین بوده است. وزارت کشور دیروز آمار میزان مشارکت در انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری را اعلام کرد. عبدالرضا رحمانی‌فضلی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: اینکه شایعاتی در فضای مجازی منتشر می‌شود مبنی بر اینکه نهادهایی اجازه اعلام نتایج را نمی‌دهند را نباید قبول کنیم. وی افزود: ما نزدیک به ۳ هزار صندوق رأی را در خصوص انتخابات مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی شمارش کردیم و منتظر تعیین صورت جلسه نهایی با هیات‌های نظارت هستیم. این کار برای این است که صحت، سلامت و دقت را افزایش دهیم. وزیر کشور تصریح کرد: امیدواریم تا آتمشب (شنبه‌شب) نتایج ۷۰ تا ۸۰ درصد شعب را اعلام کنیم، آرا شمارش شده و تنها مراحل تطبیق مانده است. رحمانی‌فضلی با بیان اینکه اعلام نتایج انتخابات تهران را از آتمشب (شنبه‌شب) آغاز خواهیم کرد، گفت: تا لالان تعداد ثبت‌شده شمارش آرا آنقدر بالا نیست که با اعلام آن سرخطی مشخص شود. وی پیرامون شمارش آرای مجلس خبرگان نیز گفت: شمارش خیلی از حوزه‌ها در خبرگان مشخص شده و باید نهایی شود. وزیر کشور پیرامون آمار تعداد شرکت‌کنندگان در انتخابات، گفت: در این باره یک آرای ماخوذه و یک آرای استعمال‌شده داریم، آرای استعمال‌شده بدین معنی است که وقتی افراد به سیستم یا تشخیص هویت مراجعه کرده‌اند، اطلاعات آنان ثبت می‌شود که طبق این آمار تعداد، ۳۳ میلیون است که حدود ۶۱ درصد می‌شود. جمع‌بندی نهایی آمار ماخوذه را پس از شمارش آرا اعلام می‌کنیم. رحمانی‌فضلی پیرامون تخلفات صورت گرفته در انتخابات و برخورد وزارت کشور با این تخلفات گفت: قبل از اینکه دستورالعمل شورایی فضای مجازی اعلام شود کمیته رسانه‌ای ما همه تخلفات را مطابق قانون شناسایی و مطرح کرد که همه آنان نیز ارجاع شد. وزیر کشور اضافه کرد: بعد از دستورالعمل شورایی فضای مجازی حدود ۳۴۰ تخلف در سایت‌ها و فضای مجازی به دست آمده که برای برخورد ارجاع دادیم که در همان ایام ۴۰-۵۰ مورد بسته شده و بقیه نیز در حال بررسی است. رحمانی‌فضلی تأکید کرد: بنده معتقدم حتماً باید تخلفات شخصی و رسانه‌ای به دقت پیگیری شود، چراکه در فرهنگ تبلیغاتی رایج اینگونه است که در تبلیغات همه کار صورت می‌گیرد بعد اگری نیابود مظلوم است و اگر رأی آورد کسی نمی‌تواند کاری کند اما ما با هر دو نوع تخلف برخورد و آن را پیگیری خواهیم کرد. وی در همین باره گفت: دو روز مانده به انتخابات مشاهده کردیم دو، سه مورد اتوبوس در حوزه حسن‌آباد توسط پلیس برگردانده شد. وزیر کشور پیرامون آمار شرکت‌کنندگان در انتخابات گفت: از ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر واجد شرایط حدود ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر در شهر تهران رأی دادند. همچنین از تعداد ۸ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر واجد شرایط ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر در کل استان تهران در انتخابات شرکت کردند که احتمالاً درصد مشارکت در استان تهران ۴۵ درصد و در شهرستان‌های تهران ۴۲ درصد خواهد

بود. وی درباره درخواست برخی شهرها برای ابطال صندوق انتخابات گفت: در برخی مناطق کشور که رقابت قومی و قبیله‌ای است، رقابت بسیار جدی را مشاهده کردیم که حتی ۱۳۰ درصد واجدین شرایط در انتخابات شرکت کردند. این موضوع در لرستان، کهگیلویه و بویراحمد و کرمانشاه وجود داشت و رقابت و نشاط سیاسی در این مناطق بسیار بالا بود. رحمانی‌فضلی اضافه کرد: البته ما از ابتدا نیز اعلام کردیم و کمیته امنیتی ما شهر را از نظر اجرای انتخابات، شرایط ویژه اعلام کرد که در این باره مراقبت خاصی در نظر گرفتیم که در نهایت قانونی و بانشاط برگزار شود.

**■ قدر دانی اصولگرایان از مردم**

اقبال و اعتماد حادکثری مردم به اصولگرایان در انتخابات مجلس شورای اسلامی با قدر دانی ائتلاف بزرگ اصولگرایان مواجه شد. صبح دیروز ستاد ائتلاف اصولگرایان، بیانیه‌ای به این شرح خطاب به ملت ایران صادر کرد:

**بسم‌تعالی**

ملت ارجمند ایران انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره مجلس خبرگان را در عنایت الهی و حضور پرشور شما مردم آگاه و همیشه در صحنه با شکوه هر چه تمام‌تر برگزار شد و جلوه زیبای دیگری از مردم‌سالاری دینی را در برابر چشم جهان اسلام و مردم جهان به نمایش گذاشت. شرکت بالای مردم و انگیزه و نظم و آرامش حاکم بر فضای انتخابات را بی‌گمان باید دلیل روشنی بر عظمت و اقتدار ملی ایران اسلامی دانست. حضور ملت در پای صندوق‌های رأی که لیک به دعوت مقام معظم رهبری بود، نشان داد ملت ایران قدرشناس نعمت استقلال و آزادی است و به نظام جمهوری اسلامی

اعتماد دارد. ائتلاف اصولگرایان وظیفه خود می‌داند از عموم ملت بزرگوار، بویژه همه آنان که در مراحل مختلف انتخابات با این ائتلاف همکاری داشته‌اند و نیز از همه مسؤولان و دست‌اندرکاران اجرایی و نظارتی که انتخابات را برگزار کرده‌اند، سپاسگزاری کند. اطمینان دارد مجلس دهم، مجلسی مومن و کارآمد در خدمت مردم و کشور خواهد بود.

**■ ائتلاف اصولگرایان**

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم که لیست انتخاباتی آنها برای مجلس خبرگان رهبری با اقبال عمومی مردم مواجه شد نیز، با صدور اطلاعیه‌ای از مردم قدر دانی کرد. در این اطلاعیه که روز شنبه در پایگاه اطلاع‌رسانی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم منتشر شده، آمده است: درود و سلام خدا بر شما که با حضور گسترده و آگاهانه خود در انتخابات هفتم اسفند گامی بلند در جهت افزایش اعتبار و استقلال کشور برداشتید و با عزم راسخ خود عزت ملی و اقتدار ایران اسلامی را بار دیگر به رخ جهانیان کشیدید. در این اطلاعیه اضافه شده است: هر برگی که شما پاسخی محکم و ناامیدکننده به دشمن بود و چشم دشمن را کور کرد تا بار دیگر دقت، بصیرت و حضور پرشور شما برگ زینتی بر کتاب سترگ انقلاب اسلامی اضافه کند و این عمل دینی، سیاسی و انقلابی شما بی‌شک اجری عظیم خواهد داشت. جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در این اطلاعیه ضمن تشکر از حضور غرورآفرین ملت حماسه‌ساز ایران، این حماسه بزرگ را محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی، مراجع عظام تقلید و علما و عموم ملت شریف ایران تبریک عرض کرده و از همه کسانی که با تلاش و پیگیری خود زمینه تحقق این افتخار ملی - اسلامی را فراهم کرده‌اند به خصوص شورای نگهبان، وزارت

ردیف	نام‌منتخبان	تعداد آرا	لیست
۱	اکبرهاشمی‌بهرمانی(رفسنجانی)	۶۹۲۳۴۸	اعتدال وروحانیت
۲	حسن روحانی	۶۵۲۷۹۲	مشترک
۳	محمسن قمی	۶۲۳۳۶۹	مشترک
۴	محمد آقایی(کاشانی)	۶۰۹۰۱۱	مشترک
۵	محمدعلی موحدی(کرمانی)	۵۶۰۵۲۹	مشترک
۶	قربانعلی‌دری‌نجف‌آبادی	۵۳۰۹۷۷	مشترک
۷	محمدمحمدنیک‌(ری‌شهری)	۵۱۰۹۸۰	مشترک
۸	سیدابوالفضل میرمحمدی	۵۰۲۷۹۵	مشترک
۹	ابراهیم حاج‌امینی‌نجف‌آبادی	۴۸۱۶۵۷	مشترک
۱۰	احمدجتی	۴۶۷۱۱۷	جامعین
۱۱	سیدمحمدعلوی	۴۶۳۹۶۶	اعتدال
۱۲	محمد یزدی	۴۴۰۱۸۵	جامعین
۱۳	نصرت‌الله شاه‌آبادی	۳۶۱۲۱۷	مستقل
۱۴	محمدعلی تسخیری	۳۵۲۳۸۸	مشترک
۱۵	محسن‌اسماعیلی	۳۵۱۷۲۱	اعتدال
۱۶	تقی مصباح (یزدی)	۳۳۶۸۴۳	جامعین

**آخرین نتایج خبرگان در تهران**

ستاد انتخابات کشور نتایج اولیه انتخابات مجلس خبرگان رهبری در حوزه انتخابیه استان تهران را اعلام کرد. ستاد انتخابات کشور، نتایج اولیه و رسمی شمارش مجموع یک‌میلیون و ۵۰۶ هزار و ۸۸۲ رأی ماخوذه شمارش شده در انتخابات مجلس خبرگان رهبری در استان تهران (شامل ۱۶ کرسی) را بعدازظهر دیروز اعلام کرد که نتایج آن در جدول ذیل آمده است.

**حال عمومی آیت‌الله واعظ‌طیسی پایدار است**



حال عمومی نماینده ولی فقیه در خراسان و تولیت آستان قدس رضوی در شرایط پایداری قرار دارد. آیت‌الله واعظ‌طیسی که بعد از ظهر جمعه ۷ اسفند به دلیل مشکلات تنفسی در بیمارستان امام رضاع (بستری شد، حال عمومی پایداری دارد. از مسؤولان کشوری سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی وزیر بهداشت برای پیگیری روند درمانی آیت‌الله واعظ‌طیسی عازم مشهد شده است. قاضی‌زاده‌هاشمی در ساعات آغازین بامداد شنبه در بیمارستان امام رضاع) مشهد در جمع خبرنگاران درباره وضعیت جسمانی آیت‌الله طیسی اظهار کرد: آیت‌الله واعظ‌طیسی از ۲ سال گذشته با بیماری صعب‌العلاجی دست و پنجه نرم می‌کنند، متأسفانه بعد از ظهر جمعه در پی خونریزی مغزی و وقفه تنفسی حال ایشان وخیم‌می‌شود و به بیمارستان امام رضاع) انتقال پیدا می‌کنند. وی با بیان اینکه تیم پزشکی تا آخرین لحظه تلاش خود را برای بهبود ایشان خواهد کرد، افزود: از لحاظ علم پزشکی حال عمومی ایشان خوب نیست اما تیم معالج ایشان تمام تلاش خود را خواهند کرد. وزیر بهداشتت افزود: ایشان یکی از سرمایه‌های انقلاب و بدون شک یکی از دوستان نزدیک مقام معظم رهبری هستند که امیدوارم سلامت کامل خود را به دست آورند.

**روحانی در جریان وضعیت درمانی آیت‌الله واعظ‌طیسی قرار گرفت**

رئیس‌جمهور در جریان روند درمانی آیت‌الله عباس واعظ‌طیسی قرار گرفت و برای تولیت آستان قدس رضوی از خداوند متعال شفای عاجل مسألت کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حسن روحانی روز شنبه و طی تماس تلفنی با قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که از سوی وی برای رسیدگی به وضعیت درمانی آیت‌الله واعظ‌طیسی به مشهد سفر کرده است، گزارش وضعیت پزشکی و درمانی تولیت آستان قدس رضوی را بررسی و دستورات لازم را صادر کرد. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، روز شنبه برای دومین بار وضعیت درمانی آیت‌الله طیسی را در بیمارستان امام رضاع) بررسی و ضمن تقدیر از کادر درمانی معالج ایشان روند رسیدگی‌های پزشکی را بررسی کرد.

**گزارش شمخانی از آخرین وضعیت کشورهای درگیر با تروریسم**

دبیر شورایی عالی امنیت ملی در جلسه دیروز مجمع تشخیص مصلحت نظام گزارشی از آخرین وضعیت سیاسی، اقتصادی و نظامی کشورهای درگیر با گروه‌های تروریستی در منطقه بویژه سوریه، عراق و یمن ارائه داد. به گزارش تسنیم، مجمع تشخیص مصلحت نظام صبح دیروز با حضور اکثریت اعضا تشکیل جلسه داد. در این جلسه علی شمخانی، دبیر شورایی عالی امنیت ملی گزارشی از آخرین وضعیت سیاسی، اقتصادی و نظامی کشورهای درگیر با گروه‌های تروریستی در منطقه بویژه سوریه، عراق و یمن ارائه داد. در ادامه جلسه، ۴ موضوع اختلافی میان مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان درباره انتقال شکوهای حبس میان دولت جمهوری اسلامی ایران با دولت‌های چین، پاکستان و ترکمنستان و همچنین استرداد مجرمان بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری قبرس در دستور کار قرار گرفت و پس از بحث و بررسی، نظر مجلس شورای اسلامی مورد تأیید قرار گرفت.

**لاریجانی در قم دوم شد!**

علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی که در انتخابات مجالس هشتم و نهم در حوزه انتخابیه قم، به عنوان نفر نخست راهی بهارستان شده بود، این بار و در انتخابات مجلس دهم، از احمد امیرآبادی شکست خورد و در رتبه دوم نتایج شمارش آرا قرار گرفت. به گزارش «وطن امروز»، از مجموع ۴۶۴ هزار و ۷۱ رأی، احمد امیرآبادی فراهانی با ۲۲۵ هزار و ۵۵۶ رأی، علی لاریجانی با ۱۶۲ هزار و ۴۰ رأی و مجتبی ذوالنوری با ۱۳۳ هزار و ۶۵۴ رأی بیشترین آرای این دوره از انتخابات را از آن خود کردند. تعداد واجدان شرایط شرکت در انتخابات استان قم ۷۶۷ هزار و ۷۳۰ نفر بود که در این دوره از انتخابات ۴۶۴ هزار و ۷۱ نفر آرای خود را به صندوق‌های رأی انداختند. گفتنی است در انتخابات این دوره مجلس شورای اسلامی، جریان اصولگرایی علی لاریجانی را از لیست خود خارج و مجتبی ذوالنوری را جایگزین وی کرد.